
Druk Nr  10 /XI/2025 

Uchwała Nr  /XI/2025 
Rady Miejskiej w Radzyminie 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Radzymin na rok 2025. 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze 
zmianami), art. 211, art. 212, art. 217, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 ze zmianami), Rada Miejska w Radzyminie uchwala, co następuje: 
 

 
§ 1. 

 
W Uchwale Budżetowej Gminy Radzymin na rok 2025., Nr 75/VIII/2024 z dnia 30 grudnia 2024 r.: 

1) zmienia się plan dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały; 
2) zmienia się plan wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do Uchwały; 
3) zmienia się plan wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 3 do Uchwały; 
4) zmienia się plan wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

ustawami zgodnie z załącznikiem nr 4 do Uchwały; 
5) zmienia się zestawienie planowanych kwot dotacji z budżetu Gminy Radzymin dla podmiotów należących i nienależących do 

sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 5 do Uchwały. 
 
 

 
 

§ 2. 
 
 
 

 
 Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Radzymina. 
 
 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie:  
 
 Zmiany planu dochodów dotyczą jedynie kategorii dochodów bieżących i są konsekwencją: 
- ujęcia kwoty 760 725,00 zł z tytułu pochodzących z rezerwy Budżetu Państwa środków na uzupełnienie dochodów gmin; 
- implementacji środków służących refundacji podatku Vat od surowców energetycznych w wysokości 3 499,54 zł. 
 W konsekwencji powyższych zmian dochody budżetu wzrastają o 764 224,54 zł. 
 Szczegóły modyfikacji strony dochodowej w ujęciu tabelarycznym precyzyjnie obrazuje załącznik nr 1 do Uchwały. 
 
Nieliczne modyfikacje wydatków bieżących sprowadzają się do: 
- zmniejszenia planu wydatków związanych z usługami pozostałymi w drogach gminnych o 50 000,00 zł. Zabieg służy 
wygospodarowaniu środków na wydatki majątkowe związane z wykonaniem części nawierzchni ścieralnej ul. Długiej; 
- redukcji środków przeznaczonych na wypłaty odszkodowań na rzecz osób fizycznych o 100 000,00 zł, co umożliwia zwiększenie 
nakładów na zakup nieruchomości z przeznaczeniem dla Sołectwa Nowe Słupno; 
- przesunięcia nakładów wysokości 37 000,00 zł z rozdziału 75023 (Administracja publiczna) do działu 921 (Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego) celem sfinansowania  potencjalnych honorariów dla uczestników konkursu rzeźbiarskiego na projekt 
pomnika Żołnierzy Radzymińskiego Obwodu "Rajski Ptak"; 
- zwiększenia środków przeznaczonych na dotacje dla szkół podstawowych o 760 725,00 zł; 
- zwiększenia planu wydatków działu 852 (Pomoc społeczna) o kwotę 3 499,54 zł celem refundacji podatku VAT od surowców 
energetycznych.  
 Powyższe zmiany planu wydatków bieżących sprowadzają się do ich zwiększenia o 614 224,54  zł. 
 
Zmiany budżetu w zakresie wydatków majątkowych precyzyjnie obrazuje poniższa tabela: 
 

Dział Rozdz. Par. Nazwa zadania  
PLAN PO 

ZMIANACH ZMIANA 

010 01095 6060 

Zakup gruntu pod plac zabaw, działki  nr: 630/28 o obszarze 0,0507 
ha, 630/29 o obszarze 0,0520 ha, 633/8 o obszarze 0,0321 ha, 633/9o 
obszarze 0,0324 ha, 636/8 o obszarze 0,0364 ha, 636/9 o obszarze 
0,0368 ha. (inicjatywa sołectwa Nowe Słupno) 

700 000,00 100 000,00 

010 X X ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 1 937 000,00 100 000,00 

600 60016 6050 
Wykonanie części warstwy ścieralnej nawierzchni w ul. Długiej w 
Ciemnem (przedsięwzięcie realizowane w oparciu o porozumienie 
drogowe) 

50 000,00 50 000,00 

600 X X  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  22 996 000,00 50 000,00 

926 92695 6050 Modernizacja oświetlenia przy boisku piłkarskim K.S. Mazur  0,00 -20 000,00 

926 92695 6220 
Dotacja celowa dla Radzymińskiego Ośrodka Kultury i Sportu z 
przeznaczeniem na modernizację oświetlenia przy boisku piłkarskim 
K.S. Mazur  

20 000,00 20 000,00 

      Łącznie  wydatki majątkowe 52 335 500,00 150 000,00 

 
- zwiększenie nakładów na zakup gruntu pod plac zabaw w sołectwie Nowe Słupno dostosowuje plan wydatków do efektów negocjacji 
ze sprzedającym; 
- zabezpieczenie kwoty 50 000,00 zł na sfinansowanie wykonania części warstwy ścieralnej nawierzchni w ul. Długiej w Ciemnem to 
konsekwencja zakresu przedsięwzięcia. Pierwotnie realizację planowano jako wydatek bieżący, ze względu na istotną poprawę 
standardu drogi, bardziej zasadnym wydaje się ujęcie przedsięwzięcia jako inwestycyjne; 
- zmiana sposobu realizacji modernizacji oświetlenia boiska piłkarskiego K.S. Mazur implikuje modyfikację klasyfikacji budżetowej. 
Przedsięwzięcie planuje się realizować w formie dotacji celowej dla zarządcy obiektu. 
 Powyższe zmiany skutkują zwiększeniem planu wydatków majątkowych o  150 000,00 zł. 
 
  


